
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-17261597-GDEBA-DSTADCGUG

 
VISTO el expediente EX-2024-17261597-GDEBA-DSTADCGUG, por el cual se tramita la aceptación de
la renuncia presentada por la agente María Victoria GUAITA al cargo interino de Jefa de Departamento de
Estructuras y Planteles Básicos, en el ámbito de la Coordinación General Unidad Gobernador, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto 431/2022 fue modificada la estructura orgánico funcional de la Coordinación General
Unidad Gobernador, aprobada oportunamente mediante Decreto Nº 3/2020;

Que, se adjunta Nota por medio de la cual la agente María Victoria GUAITA presenta su renuncia, a partir
del 30 de abril de 2024, al cargo con carácter interino de Jefa de Departamento de Estructuras y Planteles
Básicos en la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal, en el Agrupamiento Personal
Jerárquico, Categoría 21, Oficial Principal 4º, con un régimen horario de cuarenta (40) horas semanales de
labor, oportunamente otorgado mediante Resolución RESO-2020-33-GDEBA-CGUG;

Que, la Subsecretaria Técnica, Administrativa y Legal de la Coordinación General Unidad Gobernador
toma conocimiento y propicia tramitar la aceptación de la renuncia presentada por la mencionada agente;

Que, en consecuencia, la agente deberá reintegrarse a su cargo de revista en el Agrupamiento Personal
Administrativo, Categoría 16, Administrativo Oficial “A”, Código 3-0002-II-A, con un régimen horario de
cuarenta (40) horas semanales de labor, en la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal
dependiente de la Coordinación General Unidad Gobernador;

Que lucen las situaciones de revista de la interesada, constando sus cargos como personal de los



Agrupamientos Jerárquico y Administrativo;

Que se adjunta informe de la Dirección de Sumarios Administrativos del cual se desprende que la agente
no posee actuaciones sumariales pendientes de resolución;

Que ha tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal dependiente de la
Subsecretaría de Gestión y Empleo Público de la Secretaría General;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto Nº 272/2017 E y sus
modificatorios, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto
Ordenado por Decreto N° 1.869/1996) y su Decreto Reglamentario N° 4.161/1996;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 272/2017 E Y MODIFICATORIOS

EL RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN GENERAL UNIDAD GOBERNADOR

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar en la Jurisdicción 1.1.1.06 – GOBERNACIÓN, Jurisdicción Auxiliar 17,
COORDINACIÓN GENERAL UNIDAD GOBERNADOR, a partir del 30 de abril de 2024, la renuncia
presentada por María Victoria GUAITA (DNI Nº 17.956.592 – Clase 1966), al cargo interino de Jefa de
Departamento de Estructuras y Planteles Básicos de la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de
Personal, en el Agrupamiento Personal Jerárquico, Categoría 21, Oficial Principal 4º, con un régimen
horario de cuarenta (40) horas semanales de labor, oportunamente otorgado mediante Resolución RESO-
2020-33-GDEBA-CGUG, quien deberá reintegrarse a su cargo de revista en el Agrupamiento Personal
Administrativo, Categoría 16, Administrativo Oficial “A”, Código 3-0002-II-A, con un régimen horario de
cuarenta (40) horas semanales de labor, en la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal
dependiente de la Coordinación General Unidad Gobernador, de conformidad con lo previsto en el artículo
14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1.869/1996) y su Decreto Reglamentario
N° 4.161/1996.

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal dependiente de la
Subsecretaría de Gestión y Empleo Público de la Secretaría General. Incorporar al SINDMA. Cumplido,
archivar.




	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2024-29-GDEBA-CGUG
	fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024
		2024-07-03T12:03:56-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Nicolás Beltram
	cargo_0: Coordinador General
	reparticion_0: Coordinación General Unidad Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-07-03T12:04:06-0300
	GDE BUENOS AIRES




